

Näringsdepartementet
n.registrator@regeringskansliet.se

103 33 Stockholm

Slutbetänkande av konkurrenskraftsutredningen, Attraktiv, innovativ och hållbar –strategi för en konkurrenskraftig jordbruks och trädgårdsnäring.

Sammanfattning

Länsstyrelsen stödjer utredningens utgångspunkt att Sverige har goda förutsättningar för en konkurrenskraftig och hållbar produktion av livsmedel och välkomnar att utredningen har genomförts för att identifiera hinder för tillväxt inom sektorn. Detta är speciellt viktigt för Gotland som är ett utpräglat landsbygds-län med en stor del av den yrkesverksamma befolkningen som är sysselsatta inom primärproduktion och förädling. Länsstyrelsen stödjer i huvudsak utredningen förslag men har valt att kommentera förslagen inom områden som berör Länsstyrelsens verksamhet eller Gotlands förutsättningar.

- Länsstyrelsen anser att det är bra med en översyn av Jordförvärvslagstiftningen och att det i samband med den görs en grundlig konsekvensanalys av eventuella förändringar.
- Länsstyrelsen avstyrker att kravet på förprovning tas bort.
- Länsstyrelsen delar utredningens uppfattning att det finns ett ökat behov av behovsmotiverad forskning inom jordbruks- och trädgårdssektorn och att det är viktigt att utnyttja möjligheten att utveckla kontaktytor mot de regionala behoven genom de kluster som utvecklas runt om i landet.
- Länsstyrelsen anser att det är ett bra förslag med ökad prioritering av konkurrenskraft inom kompetensutvecklingsinsatserna. Det är dock viktigt att den nationella samordningen kombineras med ett tydligt regionalt inflytande på hur insatserna genomförs.

6.3 Rådgivning

Länsstyrelsen delar utredningen bedömning att rådgivarna spelar en nyckelroll i arbetet med lantbrukets konkurrenskraft genom att vara en brobyggare mellan praktik och akademi. Ett problem som på senare tid har uppmärksammats är tillgången till kvalificerade rådgivare. Det är ett problem som i högsta grad är aktuellt på Gotland med en begränsad arbetsmarknad för ev. övriga familjemedlemmar vilket ytterligare försvårar möjlighet att rekrytera erfarna rådgivare.

6.4 Kompetensförsörjning

Utredningen föreslår att konkurrenskraften skall prioriteras inom kompetensutveckling och rådgivning inom Landsbygdsprogrammet och att detta skall ske genom högre grad av nationell samordning.

Länsstyrelsen anser att det är ett bra förslag med ökad prioritering av konkurrenskraft. Det är dock viktigt att den nationella samordningen kombineras med ett tydligt regionalt inflytande på hur insatserna genomförs. Det är på den regionala nivån kunskapen om de specifika behoven för att stärka konkurrenskraften finns.

Länsstyrelsen delar utredningens analys under 6.4.4. över viktiga områden att lyfta fram för att stärka konkurrenskraften. De identifierade områdena stämmer väl överens med behoven på Gotland. I sammanhanget är det dock viktigt att jordbruks- och landsbygdsföretagen har möjligt att ta del av de rådgivnings och kompetensutvecklingsinsatser inom t.ex. företagsutveckling och export som erbjuds av andra statliga aktörer t.ex. ALMI.

Detta yttrande har beslutats av landshövding Cecilia Schelin Seidegård efter föredragning av enhetschef Kjell Norman



Cecilia Schelin Seidegård
Landshövding



Kjell Norman
Enhetschef